
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 24. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 31.01.2022

Dotace nad Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s žadatelem Slezskou diakonií Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-24-OSo-Dotace nad 50 tisíc v sociální oblasti 2022-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-24-OSO-žádost o dotaci + rozpočet Bethel, azylový dům-1D.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-24-OSO-Návrh smlouvy Bethel Karviná, azylový dům-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Pavlína Fiedorová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Miroslav Hajdušík MBA (náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000074/2022 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
Bod programu č. 7



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Dotace nad 50.000 Kč v sociální oblasti 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné a zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, byla dne 

06.12.2021 organizací poskytující registrované sociální služby, Slezskou diakonií, podána u Odboru 

sociálního (dále jen Oso) individuální žádost o dotaci na rok 2022 na projekt BETHEL Karviná, azylový 

dům. Žádost byla podána na základě vydaného závazku obce o finanční spoluúčasti, který byl schválen 

usnesením Rady města  Karviné č. 2604 ze dne 22.09.2021 a usnesením Zastupitelstva města Karviné 

č. 551 ze dne 01.11.2021. Žádost o dotaci včetně rozpočtu tvoří přílohu č. 1 důvodové zprávy. 

V rámci rozpočtu má Oso na rok 2022 vyčleněno na dotace v sociální oblasti celkem 7.661.000 Kč.  

Výše uvedenou žádost o poskytnutí dotace na projekt BETHEL Karviná, azylový dům posoudila Komise 

sociální dne 10.01.2022 pouze z formálního hlediska, kdy zohlednila schválený závazek obce na 

financování služby a doporučila Radě města Karviné uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Karviné mezi statutárním městem Karviná a Slezskou diakonií dle přílohy č. 2 k 

usnesení. 

I. Podané žádosti  

Název organizace 

Dotace 
poskytnutá 
OSo v roce 
2021 na IČO 

Název projektu 
Dotace navržená 
sociální komisí  

 
1. 

 
Slezská diakonie 

 
2.798.854 Kč 

 
BETHEL Karviná, azylový 
dům 

viz bod II.  

II. Uzavření smlouvy 

Název organizace Slezská diakonie 

Název projektu BETHEL Karviná, azylový dům 

Identifikátor služby 2962056 

Typ služby Azylové domy § 57 

Požadavek na dotaci od města Kč 1.475.000  

Usnesením Rady města  Karviné č. 2604 ze dne 22.09.2021 a usnesením č. 551 ze dne 
01.11.2021 Zastupitelstvo města Karviné schválilo finanční spoluúčast obce na podporu 
poskytování sociální služby Slezské diakonie Azylový dům BETHEL Karviná na rok 2022, ve výši 
1.475.000 Kč. 

 

Schválení žádosti o dotaci pro Slezskou diakonii na projekt BETHEL Karviná, azylový dům, je 

předkládáno Odborem sociálním v předstihu z důvodu žádosti náměstka hejtmana Moravskoslezského 

kraje o poskytnutí finančních prostředků co možná nejdříve, s ohledem na vzniklé problémy 

s financováním sociálních služeb, zařazených do individuálních projektů a na nejasnou prognózu 

termínu, v jakém bude schválen zákon o státním rozpočtu. Proto je nutné zajistit kontinuitu financování 

sociálních služeb tak, aby nebylo ohroženo jejich poskytování v požadovaném rozsahu a kvalitě. 



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

STATUfÁRN| MESTO KARVI NÁ

mm iime wiaonem čhIn

"""" pockytounm:

m

nnnnchn www nn

uuuuuuuuu mm mm ,

—. : \ u |..l|1„|„|gg,gwuu|

'u' D0$T 0 POSKYTNUT 00TACE u RR TU STATUTl RNIHO

M ĚSTA KARVI N É

pro sociáIní www de!inovaná V zákoně č. 108I2006 $b., sociéInich

sIužbách, ve znění
pozdějš ích předpisů

mm M

Výh Wlené

: mmm MMM MM IA75000Kc

mmm ulkm (v Kc)

Ce|k0v0 mmm nn

12 l'Zvi 712 Kc

mmmm

mm ;lJJil : ouuuu

2.1.1..
(M mmm

mm mmm m uuu mmm

m WWW

MM Im. mmm

(mumwnm- mmm

W,uuu

331mm. mmm
\ mmm

mmm mmm mm mmm svemu mm Vorký Mnik

mii mmm |od|wtlou

mmm v loumvi ANO NE

Vpodvojcvúho MMMM

ShiIom mmmm

;; NN8ch 737 mmmmm.

mb mmm

mmMM 7. m, Osský

m m

leún mmmm mmm 'v Repmku mwnných JrTl.: v Minmmlva mm mm 5 9 WDS.

mm mmm c mmm 1 742Zl 1595

q
vmný:

uSTATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 n



$TATUTARN| MÉSTO KARV|NÁ

mm ac. mm:

u m EEE mm dllum lil-1514152 CZSW562

nlmuni:

mó:

BETHEL KiNiná. mm dům
Muv uum:

Typ llužby dh ka. b. Azwaý dům

HH
mmmm

2962D56 pobyluvamommkmr mmm Fomu:

' MMM

Damm www mmm w mmm poskylonnl | 9.1992

od:

emnosh|

V'doud nnny: T-l. konukl:

KONTAKTN UDAJE DATELE

Na mm 7. 737 D1. mm mm

Advuu m mmm komponamc.:
T-hfnn:

E-ma|l: ustmdwslezskadlakome CZ Web: www uuumukume cz

IDENTIFIKACE EEEE JEDNAÍJICIaI JMÉNEM ÉDATELE

(vypIňujI pouze právnIck6 www

Jm6nm MMM IIml:

uuu Ph DMgr FiIipkovt.

Mgr a lng Romana MM

Pvúvni dřide 1nlouptnI

uminom: mmm SIezsIú d|akon|amm jednu

lthmI uuu nebo mm namesmk

moc|

T-Mon:

|DENT|F|KACE 080B, V N |ČHZ MA ŽADATEL PoDIL, A vÝš| TOHOTO PDD|LU

|ňuii ouze rivn lcké aa

makosams u w 1Mm' 7. 737 m
ký

Team

Nazev. cbchodn| WWW

nkruh 2|. 794 0|. Kmavmm0.p„S.. Mkúv

m
uuuu

27839087

ww mmm 100 mm % %

I-L'X'kH ZODPOVĚDNÁ ZA PROJEKTISLUŽBU

.Im600. mmm mm

Funkoe: slVBwska
VmucI

nmnn:

E-m-u:

BAN KOVN| SPOJEN|

Náuv WW KommenI banka, smomura Čauký mm

čma mmm blnky: 2303579IlD100

Strana 2 n



sTATUTARN| MÉSTO KARVINA

|NFORMACE O PROJEKTUISLUŽBĚ

'Poukwmamaoe

mIIzvvln

Ruk celkove mmm
SMK

mm www

v mmmm g mmm 20IB 3 548 uuu Kt II] KB

mm nhIodu]k:I mm..
E 675 aa 76 Kc T mm m

w

mm DM'ktullIthI: FImewlnI &nnomí mmm mm

mmmeI mmm Od: uuu Do: “ .12.1022

EEE mIlen proInklu: aava 2199. 734 01 ZWI 7

cnon www vč. mmdúmje uvčen mužům 18 m vlku. nen jsou W piistřeŠi a mm

vikavých hhgodl: shuiq ne'sou scMm řeŠn v|aslním\ siIamr.

Počlt kllorm'uooob
cchum: 2 mm . mmm mmm v mmm

nvokných N

mmm Lmen-nmoa 7|

uuuuuuuu
—|

c'num: z mm mmm

PM IuMoMI:

mmm

13353 10 731

thmohodin:

mmm

(dumL mmsz mm
onmzm mmm

49 mmmm

lquvm,

Persnnuni mmmm locii|ní tIužby:

n mmm w

Pocn
PhpoChno

Pmcovn|:| v Hmů Ači: M 2

mm Iu' : ;; 4

mmv mmmm uužhach u Q

mmmmm mmm M

Mmu0 _0 —|
MM mmm www v m. QQ H lll

5 mmm 1.75

mmm mmmm uuuuu mmm

nn www

kwammor mmm
k0Wmalo'

m]nklu. m.hod\k.

uuiuuu),

r

=? pw"“ " DPc' ll aaa ( 1 nsooau50 hodI rok — mmm pm.)

3

Strana 3 / 7



5TATUTARN| MESTO KARVINÁ

Finančni rozv=ha 5 uiiilční provozu sluiby:

FrthMunI q mm mmm ?ínanoovánl mm mm Wiv mm mmmm aa mmm uvadáI

mmm mmmmmm mm III WW 1lskan9„ W mmm mm ma mmm MMMM h ma

v nmysm mmm

h-lmHnlucovAni

skunčnost mk HQb Skutečnosl rok 2021 mm mk VIlÍÍ1
www mmm

mm KL M5111 uuu

nmmm mmmm www 5 436 G77 Kc a 557 323 Kc 7 581 400 Kč

dmIco ň IP:

www rmn mmm

mm:

mmm Úhd mm

Gramy- KÚ: mm 000 Kc M ooo Kc sle I'l'IlÍ ;;

mmm Ly 'q odhof
45 000 KL 475 llllI'I Kč

.oclálnl:

Douc. SMKL nnn mmm

Douco mmobc':

Úhndy od ulIvnlIú: 2 315 435,23 Kc z 25a mm Kc 2 25D 000 KC

mm 1dr-volnlch

po Tm

Dom. _tlmImHálnl mm

EU:

37s 736.53 Kqu 515 161,50 Kč (Douce'

covm m am (Fs-24 oole 457 BBB) (Fs “

J|ub- mmm mm 164 Kč: úhrada Mod: aaa mm “ mmm!- WW mm

105 31250 KL (FS u 000 xe mm. M 4 000

v1z :sl2.5o Kč)

Ke.
(Fonay

n 111
m

<b: (Fundy' ] Dob-vvomía'
mm n 551

<Dohmvc|n|c| 5
w

mmm 12 133 $$$ Kč 12 m 11 mm Kč9 WG M9.78 KC

Odůvodn6nI WW

odúvndnbnim WÝ obsah mmm znůsob jeho reahzsce. mmmm prinos WWWl

mdmbný popu mmm v mm

mm mm mmm dům G podpclil uzwama Dřeš|i do 1voImého mm s akúvně řQšiIi mm nenFimivrm

socIáW situaci.

www vopis v|z PNIohB

mmm pmouuu ltitutámlho mm Kantlnb]akn poikyuwmIo doiacl www pubIlcna):

InfurmiCnl mmmm webové mm S|ezske dmknnie. vm„slmkad|akome.rz, uuuu v prmmcn mmm

wekymvane mmm mqu mm

uanm mmm Ji-klu:

Moravskuslezský kra| mch kap 313)

4

Strana 4 n



P02ADOVANÝCH PŘÍLoH

1. Rozpom MMM mmm Č. 1)

2. mm dokhdu m mm mmmm WWW u v.mnýcn mmm uuu př|pldně lumwy.

zH2mlncI n-bo 1akadacI mmm a doumy m1hodovac|ch anmuch om-nlmeopw

FEJIÉF mmm bln kovn|ho účlu mmm mm smlouvy mm potvrnnI m WWW mm

1 2111' im:
(v pfip-ru.

m ll ;mnn mmmm Iuuuu mm mocI)

44 KopI| mmm vydlnóho Ro1hodnuLl m mmm npmvňuHcI k mkymnm WW mm

5 KopII mmm www a zavazku mmm mm a vyrovnAvacl MMM m ww výkon vL WlDidných

dodanů wwwnovl aath Sm|nuvy m r. 2011 pokud nenl |mm.

5. mmmm xdúvodnlni žádosn leI- pm|uklu)

7. Unain !kutDčnim mmm uuuu moby podlo FHRŠHÉ upnvuiithu evIdeMl skumny'cn

mmm ve mmm mmm výpilu pmných www mmm uuu WW vym-uny nn nam-ay nnbn

11 nahmenim novými mji. www m :: 'vidujíci osobll; u mmm EEIIU. dmi

uhvlnlčnI privnIckou nlobau. doIož| mm m :vbm skunčnim mmm mm výpIsnm m

uhrlničnI 715W mmmmm m5m* sxmenýcn mmmm ll.bo. mm www nhrln|ču|

lvk'hmn nnxXnulo. uuu ldsnllflhčnl údII- viwh MM ktuó uuu lkul-čným mmmm

mmm mmm MMM H www mmm nkhl mm hhh nm: mm :| MMMMM

mvnIch mmm mmm mm u nhnMčnI evIdcncn obdobné obchodmmu mumw, seznzm

lkcIonAPů- rozhodnuu shmummo orginu mmmm mmm m zinu. mmmmm smlouvi.

nnnnnnn mmm naba nannvy.

8. mm prohllmI J MWh u veřejných mmmm v režimu de minim/s mmm Bš h mmm

mm

!.-

5/7Strana



$TATUTÁRN| MEsTO KARVWÁ

UPOZORNĚN|

Zadosk mus| =plnovat mmme mm mmm ale usmnovem š 108 Zakona t 250/2000 Sb..

rozva Dmvidloch mmmm MM m znAní WZdUšÍch mmmm M nedodrzem m

mzhodnum a vymeeui mmm

MM m mm m pmepmem Uskopiu

mmm mmmth ůdBiů le důvodem k mmm mmm mm iv lelech nnsleduNclcn

PROHLÁŠENÍ ŽADATELE

mm mmuj-, zz namá && sumAm|mu mmm KaMllů. ]aho mmm am sláln|m owinizadm

mm nevyrovnans ňnaMnI Zavazky £ mm mmm

Zadam mmmmm m se saznamu s nbsahem aaa pm poskytnvam mmm
: rnzpoctu mmm lho mm

MMM www ZasIupnn|st mm MMM usnmnlm a HF: nn mm 011 1.Z021.

aaa MMMM m mmm mm mmm v EE mmm )sou mmm

vypmemm a mmm mm Zaaosn mmm pmNasenl mm m vMomÍ. :: mmmm měSto Kirvina.

mmm 72l1 733 II KMiná\ |c0 00297534. ww www mmm mm zpmwvavá udeené mmm

mm a m u úbe\em www uuu a Ulav'eni Sm|uuvy, a to po dohu. kleri Je mmm Pro sliIMnl

www gg & EEE mm b) Obecnehc namenI Evmp5kého penamennu a "EÚY EU 2016679 w dne 27 4

mm mmm www m v wwlslcsh gg zpvawvamm cscbnlch aaa a r. mmm WWW těchlo mm

n a mmm Bruěmine 95/46lES.

v Karvmá aaa 12 2011

sme w 7



4: ál PROJEKTUI RIHIFH

í=1=Hlál dúmNůnv: Kzfvinl.

www mm pobdwiná w

L PMpothnnó nbklmly meklu n :močtu můsh

7176 415 Kč 525 000 Kč

a 964 915 Kš 525 000 Kč

211 500 Kb0KČ

Provozní mmm co|k.m': : nn 437 g HH ddd m

Maminlove mmm (unuunko poveby. u 700 437 Kč
728 750 KČ

mnm. WWW I mmm oomůcky. uuu a

mmcu Mky, dmbnÝ www a mmm

MMwww =: mmmer W

www
a úarxba. mmm mMLdlouMdobý

mmumk EE eneqpe. lmmywpmy, mmm

„„ mmm vzaalavánL leIeÍonní mm a
& U

MMM koplnwanI 5 mmm L

wmwueyopagan. WWW a skhuovam odpadu.

mm uuu mm m mm

mmm mmm mmm H 1$4 860.50 Kč 221 bl-ilI Kč

_ý |1—Í=Ž 747 70 Kč [l]

mmm nmy mmm . MMM 2 DZB112.80 Kč 221 25G K6

zakmdnlcn amosu mmm slu2b'y. mmm

sWnI mmm m oIg pq buoovy.

mmm aa

1 47E 000 Kč[mkl-íy mmm j [ n m 11zso Kí

PhdpokudlM Wle * |ř—

\ -) n mmm mmnitíipoa

m : mmm mmm mmm iii

B 23l 400 Kč 1 475 000 KČ
1 p zmqným mm mm nnnn

d) mmm mů— * 7 i i

\ uuuqu www _ , V ,

0 z mm mmm (specmkujm

WW kInnm. MMM rakunnuvnl eivmmL

mmm m úhrada m

1 415 000 Kčwww 10 M6 712,50 Kč

www W- u 1111sz MFSV„ MSK

mmm r.- mmm £ WW

mmm ;;; ňninouván|

vmklu mmmmmm mmm

mmm obct imo)

mmm www nebo mm

N_ [ WW mmm www \ 1 475 mm Kt

výu mmm

u

nunoío _

KaMnamm

Jedmm||ve namay :oocuuu mm
M

V Karvmé dno 1.12 mm

nStrana 7 /



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:  SMK/          /2021    

SPISOVÁ ZNAČKA:  SMK/154501/2021 

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/           /2021 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy oprávněn   

na základě pověření ze dne: 08.12.2020   

vedoucí Odboru   Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: Slezská diakonie 

zapsaný: v Rejstříku evidovaných právnických osob pod číslem evidence: 

17-022/1996 ze dne 05.09.1996 vedeným  

Ministerstva kultury ČR  

zastoupený: Mgr. Zuzanou Filipkovou. Ph.D., ředitelkou Slezské diakonie  

na základě: Jmenování 

ze dne: 30.11.2010 

sídlo:    Na  Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 

IČO:    65468562     

DIČ:    CZ65468562 

číslo účtu:   23035-791/0100 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

(dále jen „příjemce“) 

 



Strana 2 / 9 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené  žádosti. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Celková výše účelové dotace činí 1.475.000 Kč, z toho část ve výši 1.475.000 Kč  
je neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

V. 

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: „BETHEL 
Karviná, azylový dům“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne: 06.12.2021, č. j. SMK/154501/2021. 

 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu, 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 9 

 

rozpočet projektu: 

 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny 
nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

 

2. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2022, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

3. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII. 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 04.03.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 



Strana 4 / 9 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem 1545012021. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII. 

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 



Strana 5 / 9 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX. 

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2022 do 31.12.2022 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2022 do 31.12.2022, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 



Strana 6 / 9 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
vedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 



Strana 7 / 9 

splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
 

kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

2. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávané 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje  
(ev. č. smlouvy 06909/2020/SOC, dále jen pověření) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU 
ze dne 20. prosince 2011 a použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 

 

3. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření 
Moravskoslezského kraje a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací 
platbu dle podmínek pověření. 

 

 

 
XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

 



Strana 8 / 9 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením  

č.         ze dne . 

 
 
    Za poskytovatele     Za příjemce 

    V Karviné ……………………   V……….…………dne:……… 

 

     ……………………………….                                 ………………………………… 

      Mgr. Martina Smužová, MPA                           Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D. 

        vedoucí Odboru sociálního                   ředitelka Slezské diakonie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 9 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

 

poskytnuté v roce

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

Příjemce dotace

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem)

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem)

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu


	dotace OSO
	DZ
	A-1D
	1U



